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3/2018  

 

BRISLING 

 

 

3.1 HAVBRISLING 

 

3.1.1 FISKET I SESONGEN 2017/18 

 

Fartøy med pelagisk tråltillatelse, nordsjøtråltillatelse og ringnottillatelse hadde i 2017 adgang 

til å fiske 10.000 tonn havbrisling i EU-sonen. Utseiling var som tidligere administrert av 

Norges Sildesalgslag, basert på videreføring av rulleringsliste etablert i 2016. 

 

Nytt av året var at kvoten vi årlig byttet til oss fra EU for 2017 kunne fiskes mellom 1. juli 

2017 og 30 juni 2018. Fisket åpnet dermed etter fredningsperioden, 1. august, og 

maksimalkvoten ble satt til 550 tonn. 

 

Det ble fisket ca 4 000 tonn fra 22. august til 11. september; ytterligere 1 000 ble tatt mellom 

12. september til midt i november; mens ca 5 000 tonn ble fisket innen 9. desember. Til 

sammen fisket 22 fartøy 9 960 tonn havbrisling i sesongen 2017/18. Av dette gikk 1 476 tonn 

(15 %) til konsum. Konsumfisket foregikk i november og desember. 

 

 

3.1.2 KVOTESITUASJONEN OG UTSEILING I SESONGEN 2017/18 

 

Norske fartøy med ringnottillatelse og pelagisk trål- og nordsjøtråltillatelse kan fiske og lande 

inntil 10 000 tonn havbrisling i EU-sonen. Tidspunktet for oppstart av fisket etter havbrisling i 

EU-sonen for 2018 er 1. august, mens kvoten også kan tas i første halvsdel av 2019. 

 

Utseiling basert på rulleringslisten anbefales videreført. Erfaringer fra sesongen 2017/18 viser 

at administrasjonen kan gjøres enklere, og enkelte endringer anbefales: 

 

Utseiling foregår i to, heller enn tre perioder. I første periode, som varer fra 1. august 2018 til 

20. november 2018, får fartøy øverst på listen tilbud om utseiling. Fartøy som får tilbud om 

utseiling i første periode plasseres nederst på rulleringslisten for neste sesong. I andre 

periode, som varer fra 21. november 2018 til 31. mars 2019, melder fartøy løpende sin 

interesse for utseiling til Norges Sildesalgslag. Dersom flere fartøy ønsker å ta utseiling enn 

det er rom for skal Norges Sildesalgslag prioritere ihht. rulleringslisten. Fartøy som tar 

utseiling i andre periode beholder plassen sin på rulleringslisten neste sesong. 

 

Eventuelle nypåmeldte til sesongen 2018/19 plasseres som før midt på listen. Skriftlig 

påmelding sendes til Norges Sildesalgslag innen 30. juni 2018; fartøy som allerede er på listen 

anses som påmeldt også for kommende sesong. 

 

Dersom det gjenstår noe av totalkvoten innen medio januar 2019 vil Fiskeridirektoratet, i 

samråd med næringen, kunne bruke refordeling som insentiv for ytterligere fiske. Dersom et 
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mindre kvantum gjenstår vil tidligere refordelinger vurderes, også dette i samråd med 

næringen. 

 

Basert på maksimalkvoter på 550 tonn fastsetter Norges Sildesalgslag hvor mange fartøy som 

får ta utseiling, og forestår avvikling av utseiling i henhold til trekningslisten. 

 

 

Fiskeridirektøren foreslår at fartøy tar utseiling i to perioder, 1. august 2018 – 30. november 

2018 og 1. desember 2018 – 31. mars 2019. Kun fartøy som tilbys utseiling i første periode 

plasseres nederst på rulleringslisten for neste sesong. Maksimalkvoten foreslås satt til 550 

tonn, og utseiling administreres av Norges Sildesalgslag ihht. rulleringslisten etablert i 2016. 

 

 

3.2 KYSTBRISLING 

 

3.2.1 FISKET I 2017 

 

Kystbrisling 

 
Øst for Lindesnes 

 

Fartøy som har adgang til å delta i kystbrislingfisket kunne i 2017 fiske og lande inntil 

2 496 tonn brisling i Skagerrak. Det tradisjonelle kystbrislingfisket øst for Lindesnes avregnes 

dette kvantum. I 2017 fisket norske fartøy 212 tonn kystbrisling øst for Lindesnes. I 

Oslofjorden nord av Færder Fyr ble det tatt 30 tonn i januar og 22 tonn i november. 160 tonn 

ble tatt Kragerøfjorden/Jomfrulandsrenna i desember. Det aller meste, 191 tonn, gikk til 

krydring.  

 
Vest for Lindesnes 

 

Havforskningsinstituttet (HI) gav på forespørsel råd uttak av kystbrisling i 2017. Med 

utgangspunkt i dette rådet ble følgende totalkvotebegrensinger satt: Nordfjord, 0 tonn; 

Sognefjorden, 200 tonn; og Hardangerfjorden, 500 tonn. 

 

Fisket startet i september, og det ble tatt 268 tonn brisling vest for Lindesnes: 204 tonn i 

Sognefjorden; 61 tonn i Hardangerfjorden; og tre tonn i Lysefjorden. 
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3.2.2 KVOTESITUASJONEN I 2018 

 

Øst for Lindesnes 

 

Fartøy som har adgang til å delta i kystbrislingfisket kan fiske og lande 1 997 tonn brisling i 

Skagerrak. Det tradisjonelle kystbrislingfisket øst for Lindesnes avregnes dette kvantumet.  

 

Vest for Lindesnes 

 

Havforskningsinstituttet (HI) har på anmodning fra Fiskeridirektoratet gitt råd om uttak av 

kystbrisling i 2018. 

 

Basert på målinger utført i oktober 2017 anbefaler HI at det i 2018 ikke fiskes brisling i 

Nordfjord, mens det åpnes for fiske i Hardangerfjorden og Sognefjorden.  

 

Uttaket anbefales begrenset til medianfangst i de ulike fjordene i perioden 2002-2016. 

Fjorårets råd var basert på gjennomsnittlig fangstemengde i perioden, når de tre årene med 

størst fangster ble tatt ut og etter at snittet var redusert med 20%. Median er et mål som i 

motsetning til gjennomsnittet ikke påvirkes av få lave og høye verdier.  HI anbefaler at uttaket 

i Sognefjorden begrenses til 360 tonn og Hardangerfjorden begrenses til 240 tonn. 

 

Tidspunkt for HIs fjordtokt, som legger grunnlag for deres rådgivning for kystbrisling vest for 

Lindesnes, har de to foregående år foregått i desember. Det er enighet om at det for aktuell 

rådgivning ville vært gunstig å flytte toktet til like før sesongstart. HI vil søke en slik endring i 

2019; for 2018 er tidspunkt for toktet allerede fastsatt. 

 

Fiskeridirektoratet ønsker en stabil regulering som i det minste sikrer bestanden, og helst gir 

den en mulighet til å vokse. Fangsttall tyder på at bestanden har falt dramatisk de siste 40 

årene (se figur 1); det er imidlertid uklart om det skyldes et for høyt fiskepress eller andre 

forhold. 
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Figur 1: Fangst og områdefordeling av brislingfangster i Norge 1977-2016 

 
 

 

De siste årene har fisket etter kystbrisling blitt fulgt tett av Norges Sildesalgslag (som 

beskrevet i vedlegg til reguleringsmøte høsten 2014). Dette innebærer blant annet at det ikke 

fiskes på brisling under minstemål, og at Sildelaget analyserer prøver tatt i hver fjord før de 

åpner for ordinært fiske. I tillegg er det regler om fredningstid og tillatt innblanding.  

 

Fra og med i fjor ble det også ilagt en kvotebegrensing per fjord, som beskrevet over. 

 

Figur 2 illustrerer basis for HIs kvoteråd for Hardangerfjorden og Sognefjorden for 2018. 

 

 

Figur 2: Basis for rådgivning, fangst av kystbrisling per fjord (2002-2016) 

 
Kilde: Fiskeridirektoratets landings- og sluttseddelregister. Gjennomsnitt angitt ved stiplete linjer; median er som 

beskrevet over. 

 

 

Fiskeridirektoratet finner det forsvarlig å anbefale at uttaket i Hardangerfjorden og 

Sognefjorden settes til 500 tonn per fjord. En kvote på 500 tonn pr. fjord ligger innenfor det 

midtre spennet i fangststatistikken, og ligger betydelig lavere enn toppårene  Det anses 
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rimelig å gå noe opp i tonn sammenlignet med medianen i fangstatistikken, som 

Havforskningsinstituttet har lagt til grunn i sin rådgivning. Dette fordi det ikke er like nær 

sammenheng mellom lave fangstår og bestandsstørrelse som det er mellom gode fangstår og 

bestandsstørrelse. Det lave uttak enkelte år kan reflektere mangel på innsats heller enn mangel 

på fisk: Brislingfisket er et fiskeri med små profittmarginer, og styres blant annet av at fisken 

er tilgjengelig til tider der det ikke foregår konkurrerende fiskerier. Det er altså grunn til å tro 

at fangsttallene ikke reflekterer den faktiske brislingbestanden i år med svært lave fangster.  

 

De begrensninger som ligger i minstemålsregelene og reglene om fredningstid, kombinert 

med den tette oppfølgingen fra Norges Sildesalgslag, bidrar til at et kvanta på 500 tonn pr. 

fjord anses som forsvarlig. På bakgrunn av overnevnte forsvarlighetsvurdering og for å bevare 

et tradisjonsrikt brislingfiske anbefaler Fiskeridirektoratet at uttaket i Hardangerfjorden og 

Sognefjorden settes til 500 tonn per fjord. 

 

Ved å bruke fangst i et «typisk år» som utgangspunkt for uttaksbegrensing etableres et stabilt 

prinsipp for kvotefastsettelse. Dette vil bidra til forutsigbarhet for både næring og forvaltning 

i årene fremover. 

 

 

Fiskeridirektøren foreslår at det uttak av kystbrisling vest for Lindesnes begrenses av følgende 

totalkvoter: 0 tonn i Nordfjord; 500 tonn i Hardangerfjorden; og 500 tonn i Sognefjorden.  

  

 

3.2.3 UTVIKLINGEN I FISKET 2018 

 

Kystbrislingen er fredet frem til og med 31. juli. Det ble imidlertid gitt dispensasjon til et 

begrenset kystbrislingfiske januar 2018. Ett fartøy fisket 130 tonn brisling i Oslofjorden i 

dispensasjonsperioden.  

 


